



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2015; REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2015, EDITAL Nº 170/2015; PROCESSO Nº 170/2015, cujo objeto é a Aquisição de Materiais Esportivos para os projetos esportivos e de lazer do município de Guairá, com entrega parcelada conforme a necessidade da Coordenadoria Municipal de Esportes e Lazer do município adjudicando às empresas:

Item	ASTOR STAUDT – ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PU TERMOTEC Marca: penalty	UN	100	114,20	11.420,00
5	BOLA DE FUTSAL 61 A 64CM Marca: penalty	UN	100	208,00	20.800,00
16	BOLA DE BIRIBOL Marca: penalty	UN	10	89,00	890,00
20	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA 48 A 50CM Marca: storm	UN	60	19,90	1.194,00
21	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA 65 A 67CM Marca: storm	UN	60	29,40	1.764,00
22	BOMBA PARA ENCHER BOLA, COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA E COM BICO METÁLICO SUBSTITUÍVEL Marca: pump	UN	30	23,70	711,00
23	APITO OFICIAL PARA ÁRBITROS, EM PLÁSTICO NÃO TÓXICO, CONTENDO DUAS SAÍDAS DE AR. Marca: poker	UN	20	15,40	308,00
24	MESA DE TÊNIS DE MESA, TAMANHO OFICIAL: 2,74M X 1,52M X 76CM Marca: ndl	UN	10	420,00	4.200,00
25	BOLA DE TÊNIS DE MESA EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR BRANCA E FOSCA, PESO DE 2,7G, DE DIÂMETRO DE 40MM Marca: vollo	UN	200	2,20	440,00
26	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA EM MADEIRA, COM REVESTIMENTO BILATERAL EM ESPUMA. Marca: futtime	PAR	40	12,80	512,00
27	REDE PARA TÊNIS DE MESA, CONFECCIONADA EM POLIAMIDA, DIMENSÕES APROXIMADAS 177CM DE LARGURA X 15CM DE ALTURA, COM DOIS SUPORTES PARA FIXAÇÃO Marca: ndl	PAR	10	18,80	188,00
37	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO: ALTURA 50CM CONFECCIONADO EM PVC COM SUPORTE / BASE DE SUSTENTAÇÃO FIXO BASE QUADRADA. Marca: ndl	UN	100	16,80	1.680,00
56	ESPAGUETE PARA HIDROTERAPIA E HIDROGINÁSTICA, COMPRIMENTO 1,65M POR 6,5CM PARA FLUTUAÇÃO E TAMBÉM RECREAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ETAFON Marca: ducale	UN	200	5,90	1.180,00
57	TOUCA EM SILICONE PARA NATAÇÃO PERSONALIZADA. MATERIAL: SILICONE; COMPOSIÇÃO SILICONE Marca: classe	UN	100	8,90	890,00
59	ÓCULOS PARA NATAÇÃO COMPOSIÇÃO: LENTES DE POLICARBONATO, TIRAS DE SILICONE, VENTOSA DE SILICONE, MOLDURA DE POLICARBONATO, NARIZEIRA DE POLIURETANO, PRESILHAS DE POLICARBONATO Marca: classe	UN	200	18,80	3.760,00
82	PLACAR DE MESA PARA FUTSAL POSSUI SISTEMA ARTICULADO E CARACTERES EM LAMINAS DE PVC. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DAS FALTAS COLETIVAS E SOMA DE TENTOS POR EQUIPE. - PLACAR COM NUMERAÇÃO GRANDE: 0 A 31 (GOLS) PLACAR COM NUMERAÇÃO PEQUENA: 0 A 7 (FALTAS) Marca: vollo	UN	4	164,00	656,00
89	TROFÉU DE METAL TAM. 115CM BASE: POLIETILENO PREENCHIDA COM GESSO E ACOMPANHA CHAPINHA DE GRAVAÇÃO EM LATÃO Marca: vitoria	UN	100	296,00	29.600,00
90	TROFÉU DE METAL TAM. 105CM BASE: POLIETILENO PREENCHIDA COM GESSO E ACOMPANHA CHAPINHA DE GRAVAÇÃO EM LATÃO Marca: vitoria	UN	100	270,00	27.000,00
91	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO EM MATERIAL SINTÉTICO, TRAVA: FIXA CABEDAL: EM MATERIAL SINTÉTICO ENTRE SOLA EM EVA, SOLADO: TRAVAS	PAR	40	98,00	3.920,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

	LONGITUDINAIS, PESO 283G (VARIANDO DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO) Marca: nedel				
95	JOGO DE BOLAS PARA BOCHA SINTÉTICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM POLIMENTO EXTRA PROFESSIONAL, ESPECIAL PARA JOGOS OFICIAIS, MEDIA DE 107MM APROXIMADO, PESO DE CADA BOLA APROXIMADO 1000G, 8 BOLAS E 1 BOLIN Marca: bello	UN	4	824,00	3.296,00
Total do Proponente					114.409,00

Item	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. EPP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BOLA DE FUTSAL 50 A 55CM Marca: Penalty	UN	60	158,00	9.480,00
8	BOLA DE FUTSAL 61 A 64CM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: Penalty	UN	100	144,00	14.400,00
17	BOLA DE VOLEIBOL 65 A 67CM COM DIMPLE DE FORMATO DE MEIA BOLHA Marca: Penalty	UN	60	227,00	13.620,00
28	REDE PARA FUTSAL, MALHA 10 X 10CM, FIOS 4MM TRANÇADO OU TORCIDO. Marca: Leluz	PAR	40	177,00	7.080,00
29	REDE PARA FUTSAL, MALHA 10 X 10CM, FIOS 6MM TRANÇADO OU TORCIDO. Marca: Leluz	PAR	40	199,00	7.960,00
30	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, MALHA 10 X 10CM, FIOS 4MM TRANÇADO OU TORCIDO. Marca: Leluz	PAR	40	236,00	9.440,00
31	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, MALHA 10 X 10CM, FIOS 6MM TRANÇADO OU TORCIDO. Marca: Leluz	PAR	40	401,00	16.040,00
32	REDE DE VOLEIBOL, MEDIDAS 1,00 X 10,00M, MALHA 10 X 10CM, MATERIAL 100 % POLIETILENO (PÓ) VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO (UV), ESPESSURA DOS FIOS 2MM TRANÇADO OU TORCIDO. Marca: leluz	PAR	40	52,40	2.096,00
34	MEDALHA PARA PERSONALIZAR FRENTE 40MM, FRISO VERSO 50MM, FITA 85 X 2,5, ESPESSURA, 8,0MM (PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE) Marca: Invicta	UN	10.000	9,90	99.000,00
Total do Proponente					179.116,00

Item	LEONARDO DOS SANTOS SOUSA-ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BOLA DE FUTSAL NEO GEL Marca: penalty	UN	40	220,00	8.800,00
6	BOLA DE FUTSAL 55 A 59CM Marca: penalty	UN	60	184,00	11.040,00
15	BOLA DE FUTEVÔLEI 68 A 69CM Marca: penalty	UN	20	145,00	2.900,00
19	BOLA DE BEACH VÔLEI 65 A 67CM Marca: penalty	UN	30	171,00	5.130,00
38	CRONOMETRO PROFESSIONAL, ESTILO ESPORTIVO, CORPO DE PLÁSTICO ULTRA RESISTENTE, DISPLAY DE HORÁRIO (12 OU 24 H), ALARME, LCD DIGITA, RESISTENTE A ÁGUA E CHOQUE. Marca: ESTARFLEX	UN	20	32,60	652,00
39	JOGO DE XADREZ: EM MADEIRA, COM 64 CASAS IGUAIS DE 5X 5 CADA, CASAS BRANCAS E PRETAS: EM MADEIRA 32 PEÇAS. Marca: BOTTICELI	UN	40	104,00	4.160,00
41	KIT DE UNIFORME PARA FUTEBOL TAMANHO G Marca: PLAY FAIR	UN	30	1.089,00	32.670,00
42	KIT DE UNIFORME PARA FUTEBOL, TAMANHO M, Marca: PLAY FAIR	UN	30	1.089,00	32.670,00
43	TABELA DE BASQUETE INFANTIL, COM 2 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA, ARO DE FERRO (36CM DE DIÂMETRO) TREFILADO E REDE DE NYLON. Marca: KLOPF	UN	2	102,00	204,00
45	BAMBOLÊ CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO / POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO APROXIMADO 63CM. TUBO DE NO MÍNIMO 1.6MM E PAREDE DE 1.2MM, CORES DIVERSAS. Marca: POSTHAUS	UN	200	1,98	396,00
47	CANELEIRA EM PVC RIGIDO, PROTEÇÃO DE EVA 4MM, TAMANHO ÚNICO (16CM) Marca: PENALTY	PAR	200	8,90	1.780,00
49	SQUEEZE EM PVC, COM TAMPABRE E FECHA. CORPO DE POLIETILENO DE POLIPROPILENO, TAMANHO 500ML Marca: STAR FLEX	UN	100	9,90	990,00
50	LUVA DE GOLEIRO EM LATEX 100 NATURAL, TECIDO	PAR	20	88,10	1.762,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

	DUBLADO EM BORRACHA E ESTAMPA EM FORMATO DE COLMÉIA MÉDIO E GRANDE. Marca: POKER				
51	PRANCHETA TÁTICA PARA FUTEBOL DE CAMPO, MAGNÉTICA COM IMAS E CANETA COM LIMPEZA A SECO, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 36CM (LARGURA E ALTURA) Marca: STAR FLEX	UN	4	102,00	408,00
52	PRANCHETA TÁTICA PARA FUTSAL, MAGNÉTICA COM IMAS E CANETA COM LIMPEZA A SECO, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 36CM (LARGURA E ALTURA) Marca: STAR FLEX	UN	4	102,00	408,00
58	SUNGA PARA NATAÇÃO MATERIAL: POLIAMIDA; COMPOSIÇÃO: 100 % POLIAMIDA; LARGURA: MEDIA COM FORRO; TAMANHOS: P AO EGG Marca: HAMERHED	UN	100	37,60	3.760,00
60	TORNOZELEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO; PESOS: 1/2KG; ENCHIMENTO COM GRANALHA DE FERRO; REGULAGEM COM VELCRO; INDICADO PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO. Marca: DEVERAS	UN	20	13,70	274,00
61	TORNOZELEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO; PESOS: 1KG; ENCHIMENTO COM GRANALHA DE FERRO; REGULAGEM COM VELCRO; INDICADO PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO. Marca: DEVERAS	UN	20	13,70	274,00
62	TORNOZELEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO; PESOS: 2KG; ENCHIMENTO COM GRANALHA DE FERRO; REGULAGEM COM VELCRO; INDICADO PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO. Marca: DEVERAS	UN	20	24,00	480,00
63	TORNOZELEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO; PESOS: 3KG; ENCHIMENTO COM GRANALHA DE FERRO; REGULAGEM COM VELCRO; INDICADO PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO. Marca: DEVERAS	UN	20	32,00	640,00
64	TORNOZELEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO; PESOS: 4KG; ENCHIMENTO COM GRANALHA DE FERRO; REGULAGEM COM VELCRO; INDICADO PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO. Marca: DEVERAS	UN	20	36,00	720,00
65	TORNOZELEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO; PESOS: 5KG; ENCHIMENTO COM GRANALHA DE FERRO; REGULAGEM COM VELCRO; INDICADO PARA FITNESS, FISIOTERAPIA E CONDICIONAMENTO FÍSICO. Marca: DEVEAS	UN	20	147,00	2.940,00
66	HALTER DE FERRO EMBORRACHADO 1KG Marca: DEVERAS	UN	20	10,79	215,80
67	HALTER DE FERRO EMBORRACHADO 2KG Marca: DEVERAS	UN	20	12,30	246,00
68	HALTER DE FERRO EMBORRACHADO 3KG Marca: DEVEARAS	UN	20	21,20	424,00
69	HALTER DE FERRO EMBORRACHADO 4KG Marca: DEVERAS	UN	20	27,20	544,00
70	HALTER DE FERRO EMBORRACHADO 5KG Marca: DEVERAS	UN	20	35,00	700,00
71	HALTER DE FERRO EMBORRACHADO 6KG Marca: DEVERAS	UN	20	43,00	860,00
72	STEP 13CM DE E.V.A. PESO 4,550KG; TAMANHO: 0,13 X 0,35 X 0,82 Marca: CASA DO EVEA	UN	40	135,00	5.400,00
73	GUARDA BOLAS DOBRÁVEL PESO: 6KG, TAMANHO: PADRÃO Marca: ZONA LIVRE	UN	20	144,00	2.880,00
75	JOGO DE BANDEIRAS PARA FUTEBOL DE CAMPO COM CABO CONFORTÁVEL E FIRO DE BASTÃO Marca: STAR FLEX	UN	6	124,00	744,00
77	ANTENA DE VÓLEI ROSQUEÁVEL COMPOSIÇÃO FIBRA DE VIDRO, ROSQUEÁVEL, TAMANHO: 1,80M DE ALTURA E 1,0CM DE LARGURA, NAS CORES VERMELHO E BRANCO Marca: ESTAR FLEX	UN	6	80,10	480,60
81	JOELHEIRA PROFISSIONAL PARA VOLEIBOL; COMPOSIÇÃO: 90% POLIESTER 10% ELASTODIENO;	PAR	40	61,30	2.452,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

	PROTEÇÃO LATERAL DE AMBOS OS LADOS; MALHA ESPECIAL QUE PERMITE MAIOR TRANSPIRAÇÃO; COSTURA BORDADA PARA MAIOR DURABILIDADE E CONFORTO; PROTEÇÃO DE ESPUMA EXPANDIDA DE ALTO IMPACTO PARA PREVENIR LESÕES; TECIDO ELÁSTICO ANATÔMICO QUE PROPORCIONA MAIOR CONFORTO. Marca: STARFLEX				
84	KIT DE BOLINHA DE TÊNIS C/ 3 BOLAS; MATERIAL: FELTRO RESISTENTE PARA MAIOR DURABILIDADE Marca: WILSON	UN	20	25,70	514,00
85	MEDALHAS RESINADA COM FITA SUBLIMADA TAM. 3CM Marca: TROFÉUS BRASIL	UN	5.000	4,40	22.000,00
86	MEDALHAS RESINADA COM FITA SUBLIMADA TAM. 7CM Marca: TROFÉUS BRASIL	UN	5.000	6,40	32.000,00
92	TROFÉU DE METAL TAM. 55CM BASE REDONDA DOURADA, COM 44CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 11CM DE ALTURA, CONDE DOURADO, TAÇA COM ALÇAS, COMPLEMENTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO Marca: JEBS	UN	100	70,29	7.029,00
93	TROFÉU BASE REDONDA DOURADA COM 44CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 11CM DE ALTURA, CONDE DOURADO COM ANEL, TAÇA COM ALÇAS ACIMA DA TAÇA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. Marca: JEBS	UN	100	55,40	5.540,00
94	TROFÉU TAM 45CM COM BASE REDONDA DOURADA COM 44CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 11CM DE ALTURA, CONDE DOURADO, COM ANEL, TAÇA COM ALÇAS, COMPLEMENTO ACIMA DA TAÇA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO Marca: JEBS	UN	100	53,40	5.340,00
96	JOGO DE MALHAS OFICIAL, EM MATERIAL DE AÇO ESPECIAL SUECO TEMPERADO, COM DIÂMETRO DE 110MM E PESO DE 750G, ACOMPANHA 2 CHITOS DE MADEIRA Marca: ZONA LIVRE	UN	4	813,00	3.252,00
Total do Proponente					203.679,40

Item	RICARDO MARQUES ALVES – ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MICROFIBRA Marca: PENALTY PRO BRASIL	UN	40	220,00	8.800,00
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 64 A 66CM PVC Marca: PENALTY MATIS	UN	40	140,00	5.600,00
18	BOLA DE VOLEIBOL 65 A 67CM DE DIÂMETRO Marca: PENALTY MG	UN	40	181,00	7.240,00
33	RELÓGIO PARA XADREZ ANALÓGICO Marca: MASTER CHESS	UN	20	98,00	1.960,00
35	CANELEIRA SEM TORNOZELEIRA MIRIM Marca: PROGNE ARCOS	UN	100	13,00	1.300,00
46	KIT CARTÃO AMARELO E VERMELHO Marca: IMP KIT	PAR	20	9,00	180,00
48	CONE PRATO EM PVC DE 23CM Marca: CEMAR 23	UN	200	7,00	1.400,00
53	BRAÇADEIRA DE CAPITÃO, PRODUZIDA EM POLIESTER E ELASTANO, FECHAMENTO EM VELCRO Marca: IMP CAP.	UN	20	6,00	120,00
54	REDE DE PROTEÇÃO, FIO 4MM, MALHA 10, EM POLIETILENO 100 % VIRGEM COM TRATAMENTO UV, (METRO QUADRADO) Marca: MASTER F4	M2	2.000	7,00	14.000,00
55	REDE DE PROTEÇÃO, FIO 4MM, MALHA 10, EM SEDA 100 % VIRGEM COM TRATAMENTO UV, METRO (METRO QUADRADO) Marca: MASTER F4	M2	2.000	7,00	14.000,00
78	KIMONOS PARA JUDÔ TAMANHO M1: SENDO PALETÓ E CALÇA COM TECIDO EM SARJA 2X1 COM 206G/M2. NAS CORES BRANCO E AZUL. REFORÇO NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO. GOLA COM 4 COSTURAS RECHEADA COM ENTRETELA E CALÇA COM ELÁSTICO. DEVE POSSUIR A QUALIDADE DE MATÉRIA PRIMA ATESTADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO VESTUÁRIO, (COMPOSIÇÃO, TINGIMENTO, DURABILIDADE, ENCOLHIMENTO, ETC) E FORNECEDORES CERTIFICADOS ATRAVÉS DE NORMAS	UN	100	114,00	11.400,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

	TÉCNICAS. (ATE 7 ANOS) Marca: TORAH KC				
79	KIMONOS PARA JUDÔ TAMANHO M2: SENDO PALETÔ E CALÇA COM TECIDO EM SARJA 2X1 COM 206G/M2. NAS CORES BRANCO E AZUL. REFORÇO NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO. GOLA COM 4 COSTURAS RECHEADA COM ENTRETELA E CALÇA COM ELÁSTICO. DEVE POSSUIR A QUALIDADE DE MATÉRIA PRIMA ATESTADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO VESTUÁRIO, (COMPOSIÇÃO, TINGIMENTO, DURABILIDADE, ENCOLHIMENTO, ETC) E FORNECEDORES CERTIFICADOS ATRAVÉS DE NORMAS TÉCNICAS. (ATE 9 ANOS) Marca: TORAH KC	UN	100	114,00	11.400,00
80	KIMONOS PARA JUDÔ TAMANHO M3: SENDO PALETÔ E CALÇA COM TECIDO EM SARJA 2X1 COM 206G/M2. NAS CORES BRANCO E AZUL. REFORÇO NAS AXILAS, PEITO, COSTAS E JOELHO. GOLA COM 4 COSTURAS RECHEADA COM ENTRETELA E CALÇA COM ELÁSTICO. DEVE POSSUIR A QUALIDADE DE MATÉRIA PRIMA ATESTADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO VESTUÁRIO, (COMPOSIÇÃO, TINGIMENTO, DURABILIDADE, ENCOLHIMENTO, ETC) E FORNECEDORES CERTIFICADOS ATRAVÉS DE NORMAS TÉCNICAS. (ATE 11 ANOS) Marca: TORAH KC	UN	100	123,00	12.300,00
83	TATAMES EM E.V.A. ESPESSURA: 20MM; TAMANHO 2X1M Marca: HAITI EVA	UN	100	146,00	14.600,00
87	TROFÉU DE METAL TAM. 195CM BASE: POLIETILENO PREENCHIDA COM GESSO E ACOMPANHA CHAPINHA DE GRAVAÇÃO EM LATÃO Marca: SR TROFÉUS	UN	100	767,00	76.700,00
Total do Proponente					181.000,00

Item	RODRIGO TOLOSA RICO – EPP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	BOLA DE FUTSAL 55 A 59CM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: PENALTY/MATIS	UN	50	123,00	6.150,00
10	BOLA DE FUTSAL 50 A 55CM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: PENALTY/MATIS	UN	50	125,00	6.250,00
11	BOLA DE BASQUETEBOL 75 A 78CM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: PENALTY/ PRO 7.5	UN	30	251,00	7.530,00
12	BOLA DE BASQUETEBOL 72 A 74CM MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. Marca: PENALTY/ PRO 6.5	UN	20	215,00	4.300,00
13	BOLA DE BASQUETEBOL 72 A 74CM 450 A 500G Marca: PENALTY/SHOOT	UN	40	54,00	2.160,00
14	BOLA DE BEACH SOCCER 68 A 69CM Marca: PENALTY/BEACH SOCCER	UN	20	135,00	2.700,00
36	COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM 100 % POLIESTER (DRY), SEM GOLA, (CORES VARIADAS) Marca: RA/DRY	UN	200	5,88	1.176,00
40	MEIÃO PARA FUTEBOL, SENDO COMPOSIÇÃO 29 % DE ALGODÃO, 1,6 ELASTODIENO 27,8 % POLIAMIDA. Marca: KANGA/PROF	UN	1.200	11,88	14.256,00
44	COLCHONETE APLICAÇÃO PARA GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO: DENSIDADE AGLOMERADO AG 100, REVESTIMENTO VINILONA NA COR PRETO, COMPRIMENTO 1M, ESPESSURA 5CM. Marca: PERON/GINÁSTICA	UN	200	38,60	7.720,00
74	MINI CAMA ELÁSTICA, TUBO EM AÇO INOX, PINTURA EPOXI, MOLAS EM AÇO ZINCADAS, TECIDO SANET QR32, PESO: 4,7 PESO SUPORTADO: 100KG, DIMENSÕES: 88 X 88 X 19CM Marca: POLIMET/SEMI PRO	un.	20	236,00	4.720,00
76	TROFÉUS- 80CM, 1008 - 75CM, 1007 - 70CM DE ALTURA, BASE PRETA DE MADEIRA COM 18CM DE LARGURA, 11CM DE ALTURA, 4 COLUNAS DOURADAS COM COMPONENTES, ACIMA 1 BASE FINA DE MADEIRA, 4 ÁGUIAS NAS COMPONENTES, ACIMA 1 BASE FINA DE MADEIRA, 4 ÁGUIAS NAS LATERAIS, COM COROA E TAÇA COM TAMPA E ALÇAS, COM 14CM DE LARGURA	UN	60	200,00	12.000,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356

CEP - 14.790-000 - Guaíra - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

	A PARTIR DAS ALÇAS. COMPONENTES CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO Marca: MASTER/TROFÉUS				
88	TROFÉU DE METAL TAM. 130CM BASE: POLIETILENO PREENCHIDA COM GESSO E ACOMPANHA CHAPINHA DE GRAVAÇÃO EM LATÃO Marca: MASTER/TROFÉUS	UN	100	511,00	51.100,00
Total do Proponente					120.062,00

determinando suas convocações para a assinatura do contrato.

Publique-se.

GUAÍRA, SP, 14 DE JANEIRO DE 2016

Sergio de Mello
PREFEITO MUNICIPAL